

Nr 150.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående understöd till kommuner för uppförande eller inredande av lokaler för sjuk-, hälso- och socialvården på landsbygden.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herrar *Nordström* i Kramfors och *Kempe* väckt motion (II: 143) har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om förslag i syfte att bereda kommunerna möjlighet att erhålla statliga bidrag och lån för uppförande eller inredande av lämpliga lokaler för sjuk-, hälso- och socialvården på landsbygden.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för förslaget, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

Motionärerna ha nämnt vissa exempel på lokaler, till vilkas anordnande statsunderstöd skulle ifrågakomma. Dessa äro lokaler för läkare, distriktsköterska, barnavårdscentral, tandvårdspoliklinik, läkemedelsförråd samt bostäder för vederbörande befattningshavare. I motionen framhålles vikten av att lämpliga lokaler kunna ställas till förfogande för skapande av centrum för hälso-, sjuk- och i viss mån även socialvården.

Såsom framgår härav avses till övervägande del att tillgodose lokalbehovet för statlig eller redan statsunderstödd verksamhet. Vad angår mottagningsrum och bostäder åt provinsialläkare har innevarande riksdag beslutat vidgade bidragsgrunder avseende kommuner i ödemarksområdena ävensom skattetyngda kommuner utanför dessa områden. Vad angår statsunderstödd verksamhet utgår redan nu statsbidrag i vissa fall till inredning och utrustning av lokaler. Frågan om statsbidragsgivningen bör utvidgas, exempelvis till att omfatta även lokalernas uppförande, bör endast bedömas i samband med en allmän omprövning av bidragen till verksamheten i fråga i dess helhet. Erinras må att verksamheten bedrivs av landstingen, vilka i åtskilliga fall lämna bidrag till kommunerna för lokalernas anordnande.

Anledning föreligger icke för utskottet att nu förorda en särskild utredning i ämnet. Erinras må om det utredningsuppdrag, som lämnats 1946 års statsbidragssakkunniga för hälso- och sjukvården. Beträffande den öppna vården har de sakkunnigas översyn i avvaktan på vårdens utbyggande ansetts väsentligen böra begränsas till att undanröja mera speciella olägenheter, som äro förenade med det nuvarande bidragssystemet.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att motionen II:143 ej må till någon riksdagens åtgärd
föranleda.

Stockholm den 27 maj 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 152.
